Protokollauszug Sitzung der Bürgerschaft der Hansestadt Wismar vom 25.06.2020

TOP 14.2. Vereinigte Stiftungen der Hansestadt Wismar zur Kenntnis genommen BA/2020/3534

Auf der offiziellen Webseite der Hansestadt Wismar finden sich Informationen zur o.g. Stiftung

(https://www.wismar.de/Bürger/Bürgerangebote/index.php?ModID=9&object=tx%7C2634.1&FID=tx%7C2634.2

Daraus ergeben sich für uns folgende **Fragen**:

- 1. Welche Beziehung gibt es zwischen dieser Stiftung und der Hansestadt Wismar, so dass eine Veröffentlichung auf der Webseite möglich ist ohne gegen Gleichbehandlungsprinzipien zu verstoßen?
- 2. Was ist der Zweck der Stiftung?
- 3. Wie wurde dieser Zweck in den vergangenen 2-3 Jahren erfüllt?
- 4. Wer hat von der Stiftung profitiert?
- 5. Kann ein Rechenschaftsbericht eingesehen werden?

Die Beantwortung der Anfrage erfolgt schriftlich.